
 

 

UCHWAŁA NR VIII.144.2024 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy społecznej w formie pobytu 

całodobowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 i 1572), art. 97a ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3b i art. 36 pkt 2 lit. o ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) wysokość opłat za dzień pobytu, w ramach usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu 

całodobowego; 

3) szczegółowe warunki odpłatności za usługi; 

4) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego 

ustala się na podstawie zasad: 

Poz. 

Dochód w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach dobowego 

kosztu utrzymania osoby w domu pomocy 

społecznej w ramach realizacji usług wsparcia 

krótkoterminowego 

1) do 100% bezpłatnie; 

2) powyżej 100,00% - 200% 50%; 

3) powyżej 200,00%-300% 80%; 

4) powyżej 300,00% 100%. 

2. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za te 

usługi ustalana jest w pełnej wysokości. 

3. Ustala się, że opłata za dzień pobytu w ramach usług wsparcia krótkoterminowego w formie cało-

dobowej wynosi 310,19 zł (słownie: trzysta dziesięć złotych 19/100 ). 

§ 3. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu oraz liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 19 listopada 2024 r.

Poz. 2684



§ 4. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszonych 

opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 5. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub 

obłożnej choroby; 

2) odpłatność za usługi ustalona zgodnie z § 2 uchwały zagraża egzystencji osoby; 

3) świadczeniobiorca dotknięty został zdarzeniem losowym. 

§ 6. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) po uregulowaniu wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, opłat 

z tytułu usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych naliczonych 

zgodnie z § 2 uchwały, zapewnieniem dodatkowej opieki, świadczeniobiorcy na utrzymanie pozostaje kwota 

równa lub niższa od kryterium dochodowego (osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku osoby 

w rodzinie od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie); 

2) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego. 

§ 7. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego realizowane w ramach projektów, 

w tym współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego i innych funduszy pomocowych, na 

zasadach określonych w dokumentach programowych, regulaminach konkursowych lub innych dokumentach 

określających zasady realizacji usług w projektach, przyznawane są bezpłatnie na czas trwania danego projektu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2684


		2024-11-19T15:09:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




